
V

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
J9.M. ЛпЛО г. №

г. Г розный

Об утверждении плана подготовки 
и сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
Чеченской Республики в 2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
- план подготовки к проведению регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Чеченской Республики в 2020/21 учебном году 
(согласно приложению № 1);

- сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников Чеченской Республики в 2020/21 учебном году 
(согласно приложению № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.



План
подготовки к проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
Чеченской Республики в 2020/21 учебном году

Мероприятия Срок Ответственные

Нормативно-правовое обеспечение:
- Федеральная нормативно - 
правовая база;
- Региональная нормативно - правовая база

сентябрь - 
октябрь 
2020 г.

Алаудиева М.С.

Направление методических рекомендаций:
- по разработке заданий для школьного 
этапа олимпиады;
- по организации и проведению школьного 
и муниципального этапов олимпиады

сентябрь 
2020 г.

Алаудиева М.С., 
Зелимханова М.Ш.

Формирование оргкомитета 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

ноябрь 
2020 г.

Тааев И. Д., 
Изнауров Т.И.

Проведение заседаний оргкомитета 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

декабрь
2020 г., 
февраль
2021 г.

Тааев И.Д., 
Изнауров Т.И. 
Алаудиева М.С.

Информационная поддержка 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

январь - 
февраль 
2021 г.

Усманов М.И.

Формирование предметных методических 
комиссий и жюри регионального этапа 
олимпиады

декабрь 
2020 г.

Тааев И.Д., 
Алаудиева М.С.

Разработка заданий муниципального 
этапа олимпиады

октябрь - 
ноябрь 
2020 г.

Алаудиева М.С., 
Методические 
комиссии ГБУ ДПО 
«Чеченский институт 
повышения 
квалификации 
работников 
образования»

Направление заданий муниципального ноябрь - Алаудиева М.С.,



этапа олимпиады в районы и города 
республики

декабрь 
2020 г.

ГБУ ДПО «Чеченский 
институт повышения 
квалификации 
работников 
образования»

Сбор информации о результатах 
проведения муниципального этапа 
олимпиады

декабрь 
2020 г.

Алаудиева М.С.

Формирование списков участников 
регионального этапа олимпиады

декабрь 
2020 г.

Зелимханова М.Ш.

Формирование банка данных участников 
регионального этапа олимпиады

январь 
2021 г.

Алаудиева М.С., 
Зелимханова М.Ш.

Подготовка к проведению регионального 
этапа олимпиады

декабрь
2020 г., 
январь
2021 г.

Изнауров Т.И. 
Алаудиева М.С. 
Зелимханова М.Ш.

Проведение регионального этапа 
олимпиады

январь - 
февраль 
2021 г.

Тааев И. Д., 
Изнауров Т.И. 
Алаудиева М.С.

Анализ результатов проведения 
регионального этапа олимпиады

март 
2021 г.

Алаудиева М.С.

Подготовка и направление в 
Министерство просвещения Российской 
Федерации отчета о проведении 
регионального этапа олимпиады по 
предложенным формам

март 
2021 г.

Алаудиева М.С. 
Зелимханова М.Ш.

Направление участников на 
заключительный этап олимпиады

апрель 
2021 г.

Тааев И.Д., 
Алаудиева М.С.



Сроки проведения регионального 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/21 учебном году

Наименование
предмета

Даты проведения Место
проведения

Французский язык 12, 13 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Литература 14 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Русский язык 15 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Информатика и ИКТ 16, 18 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Химия 19, 20 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

ОБЖ 21, 22 января 2021 г. ГБПОУ «Чеченский 
государственный колледж»

Физика 23, 25 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Биология 26, 28 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Чеченский язык 27 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Экономика 29 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Право 30 января 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»



Обществознание 1, 2 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Экология 3, 4 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Математика 5, 6 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

История 8, 9 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Г еография 11 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Физическая культура 12, 13 февраля 2021 г. МБОУ «Гимназия № 1» 
г. Г розного

Чеченская литература 15 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Английский язык 16, 17 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Технология 18, 19 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»

Немецкий язык 20, 22 февраля 2021 г. ГБНОУ «Региональный центр 
развития дополнительного 
образования»


